el Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones 2017 de la Empresa Metro de Bogotá.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.  Aprobar una adición en el 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones de la Empresa Metro de Bogotá para la 
vigencia fiscal 2017, por la suma de $12.500.000.000 
(DOCE MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
M/CTE) conforme al siguiente detalle:

Adición de Ingresos

CÓDIGO CONCEPTO VALOR

2 INGRESOS 12.500.000.000

2-2 TRANSFERENCIAS 12.500.000.000

Adición de Gastos  

CÓDIGO CONCEPTO  VALOR

3 GASTOS 12.500.000.000

3-4 INVERSIÓN 12.500.000.000